JUEGOS UNIVERSAL SAS

NIT 811.046.372-5

Estado de Flujo de Efectivo
Por los Periodos Terminados a Enero 01 a Diciembre 31 de 2023 comparados con Enero 01 a Diciembre 31 de 2024
(Expresado en Pesos Colombianos)

Actividades de operacion
Utilidad (Pérdida) del periodo
Partidas que no afectan el efectivo
Provision de cartera
Deterioror por Depreciaciéon P.P.E
Amortizacion
Efectivo generado por actividades de operacion :

Cambio en partidas operacionales
(Aumento) Disminucion en:
Cuentas Comercial por cobrar y Otras Cuentas por Cobrar
Cuentas por pagar Comerciales
Otras Cuentas por pagar
Pasivos por Impuestos Corrientes
Beneficios a Empleados
Anticipos Clientes
Otros Pasivos Corrientes
Deudas con Socios
Flujos de efectivo neto por actividades de operacion:

Actividades de financiaciéon
Pasivos Financieros
Pasvios por Impuestos Diferidos
Otros Pasivos No Corrientes
Aportes social
Flujos de efectivo neto por actividades de financiacion:

Flujos de efectivo por actividades de inversion:
Adquisicion de Propiedades, Planta y Equipo
Adquisicion de Inversiones
Inventarios
Activos Intanbibles
Revalorizacién del Patrimonio
Otros Activos Corrientes

Flujos de efectivo neto por actividades de inversion

Aumento neto de efectivo

Efectivo al inicio del periodo

Efectivo al final del periodo

AR

NATALIA DUQUE BARRERA
Representante Legal
C.C.43.627.190

ko e

ADRIANA C PALACIO JARAMILLO
Contadora Publica
T.P.107635-T

Afio 2024 Afio 2023
235,759,608.77 147,346,753.07
455,446,224.00 417,492,372.00
691,205,832.77 564,839,125.07
-89,414,052.00 -3,371,900.58
158,719,690.10 -3,637,035.00

5,707,032.09 -17,005,556.38
17,993,000.00 32,678,009.61

-4,163,726.00 -4,476,391.00
-11,414,064.18 34,011,112.76

77,427,880.01

294,192,384.39

38,198,239.41

-719,307,458.00

294,192,384.39

-818,303,865.40

-719,307,458.00

-73,009,800.00

-818,303,865.40

-446,683,601.00

100,143,909.34

-73,009,800.00

-754,119,018.59

289,423,802.86

344,666,141.11

100,143,909.34

-0.00

0.00

st

LILIANA P VERTEL BETANCUR

Revisora Fiscal
T.P.96487-T



