JUEGOS UNIVERSAL SAS NIT 811.046.372-5

Estado de Flujo de Efectivo

Por los Períodos Terminados a Enero 01 a Diciembre 31 de 2023 comparados con Enero 01 a Diciembre 31 de 2024 (Expresado en Pesos Colombianos)

	Año 2024	Año 2023
Actividades de operación		
Utilidad (Pérdida) del periodo	235,759,608.77	147,346,753.07
Partidas que no afectan el efectivo	-	-
Provision de cartera	-	-
Deterioror por Depreciación P.P.E	455,446,224.00	417,492,372.00
Amortización		
Efectivo generado por actividades de operación :	691,205,832.77	564,839,125.07
Cambio en partidas operacionales		
(Aumento) Disminución en:		
Cuentas Comercial por cobrar y Otras Cuentas por Cobrar	-89,414,052.00	-3,371,900.58
Cuentas por pagar Comerciales	158,719,690.10	-3,637,035.00
Otras Cuentas por pagar	5,707,032.09	-17,005,556.38
Pasivos por Impuestos Corrientes Beneficios a Empleados	17,993,000.00 -4,163,726.00	32,678,009.61 -4,476,391.00
Anticipos Clientes	-4,163,726.00	-4,476,391.00
Otros Pasivos Corrientes	_	_
Deudas con Socios	-11,414,064.18	34,011,112.76
Flujos de efectivo neto por actividades de operación:	77,427,880.01	38,198,239.41
Actividades de financiación		
Pasivos Financieros	_	_
Pasvios por Impuestos Diferidos	<u>-</u>	_
Otros Pasivos No Corrientes	294,192,384.39	-719,307,458.00
Aportes social	-	-
Flujos de efectivo neto por actividades de financiación:	294,192,384.39	-719,307,458.00
Flujos de efectivo por actividades de inversión:		
Adquisicion de Propiedades, Planta y Equipo	-818,303,865.40	-73,009,800.00
Adquisicion de Inversiones	-	-
Inventarios	-	-
Activos Intanbibles	-	-
Revalorización del Patrimonio	-	-
Otros Activos Corrientes	-818,303,865.40	-73,009,800.00
Flujos de efectivo neto por actividades de inversión	-010,303,003.40	-73,009,600.00
Aumento neto de efectivo	-446,683,601.00	-754,119,018.59
Efectivo al inicio del periodo	100,143,909.34	289,423,802.86
Efectivo al final del periodo	344,666,141.11	100,143,909.34
	-0.00	0.00
. \		

NATALIA DUQUE BARRERA

C.C.43.627.190

Representante Legal

ADRIANA C PALACIO JARAMILLO

Contadora Pública T.P. 107635-T

LILIANA P VERTEL BETANCUR

Revisora Fiscal T.P. 96487-T